
Opakování Člověk a Svět 
 

Roční období: ZIMA 
 
Obsahový cíl:  

- Žák dokáže popsat, jak vypadá zima.  

- Žák se orientuje v textu. 

- Žák vyhledá v textu klíčová slova a informace. 

- Žák nakreslí obrázek podle zadání. 

- Žák se seznámí s druhy zvířat, která můžeme v zimě potkat.   

- Žák ví, která zvířata může v zimě potkat a která ne. 

Jazykový cíl: 

- Žák dokáže pojmenovat, zapsat nová slova a spojuje je s obrázkem. 

- Žák doplní slovo do věty. 

- Žák říká nová slova se správnou výslovností. 

- Žák vyjmenuje jednotlivé zimní měsíce. 

- Žák chápe význam nových slov a umí je použít ve větě. 

 

Slovní zásoba: 

zima, listnaté stromy, jehličnaté stromy, holé stromy, mráz, sníh, rybník, 

řeka, led, prosinec, leden, únor, Vánoce, padá, opadají, teplota, savec, 

pták, stálí ptáci, liška, zajíc, jelen, veverka, sýkora, kos, vrabec, skrýš, 

zimní spánek, jezevec, ještěrka, had, ježek, medvěd, žába.  

 

 

 

Napiš tři zimní měsíce. 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 



Zakroužkuj správnou odpověď: 

 

KDYŽ PŘIJDE ZIMA: 

a. Z jehličnatých stromů opadávají listy a jsou holé.   

 ANO/NE 

b. Večer je brzy tma.       
 ANO/NE 

c. Dny jsou dlouhé.        

 ANO/NE 

d. Mezi zimní měsíce patří: prosinec, leden, březen.  
 ANO/NE 

e. V prosinci slavíme Vánoce.       

 ANO/NE 

f. Rybníky a řeky zamrzají.       
 ANO/NE 

g. Venku padá sníh a je mráz.       

 ANO/NE 
 

 
ZVÍŘATA V ZIMĚ 

 

 
 

 
 

 

 

 

Přečti si text. 

 

Zvířata, která můžeme v zimě vidět: 

Jsou to zvířata, která dokážou udržet stálou tělní teplotu, i když je 

venku zima. Na sněhu můžeme pozorovat jejich stopy. Patří mezi ně 

mnoho savců a ptáků. Ptákům, které můžeme spatřit po celý rok, říkáme 

stá 

 

 

 

 

 

 

NĚKTERÉ 

SAVCE 



Přečti si text s maminkou. 

 

Zvířata, která můžeme v zimě vidět: 

Jsou to zvířata, která dokážou udržet stálou tělní teplotu, i když je 

venku zima. Na sněhu můžeme pozorovat jejich stopy. Patří mezi ně 

mnoho savců a ptáků. Ptákům, které můžeme spatřit po celý rok, říkáme 

stálí ptáci. V zimě se živí semeny a bobulemi rostlin. 

 

Odpověz na otázky celou větou: 

Která zvířata můžeme v zimě vidět? 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Jak říkáme ptákům, které můžeme vidět po celý rok? 

……………………………………………………………………………………. 

 

Vybarvi strom tak, jak bude vypadat v zimě. Nezapomeň na sníh a 

ptáky, kteří přilétli za potravou. Vedle listnatého stromu namaluj 

jehličnatý strom v zimě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


